
Hajdúnánás Városi Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

17/2019. (VI. 28.) Önkormányzati Rendelete 
 

Hajdúnánás Város településképének védelméről szóló  
13/2018. (VI. 29.) Önkormányzati Rendelet módosításáról 

 
Hajdúnánás Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a településkép védelméről szóló 2016. évi 
LXXIV. törvény 12. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában, valamint 
az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 57. § (3) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva – a településfejlesztési koncepcióról, az 
integrált településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes 
településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 43/A. §-ában 
biztosított véleményezési jogkörében eljáró 

• az állami főépítészi hatáskörében eljáró Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal; 
• Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság; 
• Hortobágyi Nemzeti Park Igazgatóság; 
• Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Debreceni Járási Hivatala, Építésügyi és 

Örökségvédelmi Osztály,  
véleményének kikérésével – a következőket rendeli el: 

1. § 

A Hajdúnánás Város településképének védelméről szóló 13/2018. (VI. 29.) Önkormányzati 
Rendelet (a továbbiakban: Rendelet) bevezető rendelkezésében a „Miniszterelnökség, mint a 
kulturális örökség védelméért felelős miniszter” szövegrész helyébe a „Hajdú-Bihar Megyei 
Kormányhivatal Debreceni Járási Hivatala, Építésügyi és Örökségvédelmi Osztály,” szöveg lép.  

2. § 
(1) A Rendelet 5. § 5. pontjában a ,,hirdető berendezés” szövegrész helyébe ,,reklámhordozó, 

reklámhordozó tartó berendezés” szöveg lép. 
 

3. § 

A Rendelet 16.§ (5) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép 

„a) a természeti védelemmel érintett területek közül településképi, településkarakteri 
szempontból a beépítésre nem szánt településrész részét képezik,” 

4. § 

A Rendelet 38. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
,, (2) Amennyiben a településképi bejelentési eljárás lefolytatásához kötött tevékenységhez 
szükséges a közterület-használati hozzájárulás is, a közterület-használati hozzájárulás kiadására csak 
a településképi bejelentési eljárás lefolytatását követően, a megengedő határozat birtokában és az 
abban meghatározott kikötések figyelembevételével kerülhet sor”. 

5. § 

(1) A Rendelet 39.§ (2) bekezdésében a ,,a tervezett reklám, reklámelhelyezés, építési tevékenység 
vagy rendeltetés változtatás megkezdését megtiltja” szövegrész helyébe a ,,megszünteti a bejelentési 
eljárást” szöveg lép. 
 
(2) A Rendelet 39. § (4) bekezdésében a ,,hirdető berendezések” szövegrész helyébe a 
,,reklámhordozó, reklámhordozó tartó berendezések” szöveg lép. 



6. § 

A Rendelet 42. § (1) bekezdés a) pontja ,,külön önkormányzati rendelet szabályai szerint” 
szövegrésszel egészül ki. 

7. § 

A Rendelet 32.Településképi kötelezési eljárás, településképi bírság kiszabásának esetei, és mértéke   
alcím helyébe a következő alcím lép: 

„32. Településképi kötelezési eljárás, településkép-védelmi bírság kiszabásának esetei, és mértéke” 

8. § 

(1) A Rendelet 44.§ (1) bekezdésében a ,,építtetőre” szövegrész helyébe ,,ingatlantulajdonosra” 
szöveg lép. 
 
(2) A Rendelet 44. § (2) bekezdése bevezető mondatában a „településképi” szövegrész helyébe a  
,,településkép -védelemi” szöveg lép. 
 

9. § 
 

(1) A Rendelet 45. § (2) bekezdésében a „befizetni” szövegrész helyébe a következő szöveg lép:  
„átutalási megbízással teljesíteni vagy készpénzátutalási megbízással postai úton befizetni.” 

 
(2) A Rendelet 45. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(3) A véglegessé vált határozatban kiszabott és meg nem fizetett bírság behajtása az általános 
közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény végrehajtására vonatkozó szabályozást 
kell alkalmazni.” 

10. § 

(1) Ez a rendelet 2019. július 15-én lép hatályba. 
(2) Hatályát veszti a Rendelet  

a) 5. § 4. pontjában a ,,hirdető berendezés” szövegrész, 
b) 13. § (3) bekezdésében a ,,formájában a rendetetés szerinti használatra, továbbá” 

szövegrész, 
c) 15. § -a, 
d) a 18. alcímben az „és régészeti” szövegrész, 
e) 32. § (3) bekezdésében a ,,és a már meglévő hirdető berendezések kialakításához” 

szövegrész,  
f) 37. § (2) bekezdés c) pontja,  
g) 45. § (1) bekezdése és 
h) 44. § (2) bekezés c) pontjában a „reklámhordozókra” szövegrész.  

Hajdúnánás, 2019. június 27. 

 

                              Szólláth Tibor                                                     Dr. Kiss Imre 
                                polgármester                                                             jegyző 
 
Záradék: Az önkormányzati rendelet kihirdetése megtörtént. 
 
Hajdúnánás, 2019. június 28. 
 
  Dr. Kiss Imre 
  jegyző 
 


